
axª-'ª-Ríbrãºªg,;
NJAGIJAQÇ“

AVISO DE LICITAÇÃO — CONCORRÉNCIA PÚBLICA Nº 2019110701-SEIN

ESTADO DO CEARÁ — MUNICÍPIO DE JAGUARETAMA. Aviso de Licitação -
Concorrência Pública nº 2019110701-SEIN cujo objeto é execução: PAVIMENTAÇÃO E
REVESTIMENTO ASFÁLTICO TRECHO JAGUARETAMA - POLO BEZERRA DE
MENEZES, com EXTENSÃO DE 11,10KM, NO MUNICÍPIO DE JAGUARETAMA/CE,
conforme projeto básico, a comissão de licitação comunica aos interessadosque a sessão
de recebimento dos envelopes será dia 12/12/2019 ás 10h00mim, na sala da comissão
de licitação na sede da Prefeitura Municipal, Rua Tristão Gonçalves, 185, maiores infor.
tel. 88 3576-1305, email: Iicitacao©iaquaretamace.qov.br.

Jaguaretama-CE, 08 de Novembro de 2019.

«um»: (Em D/w»! ÉAÍHLEuma (QZIUÚUQA
RANCISCO JEAN BARRETO DE OLIVEIRA

Presidente da CPL.

www.jaguaretamacegovbr
Rua Tristão Gonçalves, 185 I Jaguaretama—CE

CEP: 63480—OOO | Tel.: (88) 3576—1 305



/

Ceará , l l de Novembrode 2019 - Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará - ANO X | Nº 2321

A Prefeitura Mitnicipal de Irauçuba comunicaaos inteiessadosque
iara Iealizar licitação na modalidade Pregão Presencial de Nº.
2019 10.3101, do tipo Menor Preço (POI Item) pata a Aquisição de
Veículo cielomotor cilindrada mínima de 125CC, ano modelo
2019, emplacamento incluso, motor 4 tempos, ] cilindro,
disposição vertical, 2 válvulas por cilindro, OHC/SOHC, câmbio
manual sequencial de 5 velocidades, capacidade óleo de IL,
destinados as diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de
Irauçuba/CE, com abertura no dia 25 de novembro de 2019, às
09h00min, na Sala de CERTAME, do Centro Administrativo, à Rua
Walmar Braga, Nº. 507, Centro, (Por trás da Igreja Matriz).
Informações: 88/36351234.

lrauçuba/CE, 07 “de novembro de 2019.

ANGELA MARIA DOROTEURODRIGUES
Pregoeira.

MARIA RAQUEL DUARTEMOTA
Secretária da Saúde

Publicado por:
Maria Irlani Teixeira Sousa

Código Identificadorz392B5DF2

ESTADODO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÇABA

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA,
INDUSTRIA, COMERCIO E TURISMO

PROCESSO Nº 07.26—001/2019

TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2019-TP

EXTRATO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

PROCESSO ADMINISTRATIVONº 07.26-001/2019. TOMADA
DE PREÇOS Nº 012/2019-TP. OBJETO: Contratação de empresa
especializadandramo de engenharia, para execução, mediante regime
de empreitada por preço global, de serviços de manutenção e
recuperação de pavimentação em pedra tosca, paralelepípedo e CBUQ
em diversas ruas do Município de Itaiçaba, Estado do Ceará.
VENCEDORES: ARN ENGENHARIA EIRELI, CNPJ nº
1 1.477.070/0001-51, valor total R$ 968.180,82 (novecentos e sessenta
e oito mil, cento e oitenta reais e oitenta e dois centavos).

Itaiçaba, Estado do Ceará, 22/10/2019.

PRANCISCOILTON PEREIRA DEAZEVEDO,
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

.
Publicado por:

Francisco Ilton Pereira de Azevedo
Código Identificador:F57EF4A4

, . , , _—ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO
AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRENCIA PUBLICA Nº

2019110701-SEIN

ESTADO DO CEARÁ —- MUNICÍPIODE JAGUARETAMA. Aviso
de Licitação - ConcorrênciaPública nº 20191 10701-SE1N cujo objeto
é execução: PAVIMENTAÇÃO E REVESTIMENTO ASFÁLTICO
TRECHO JAGUARETAMA - POLO BEZERRA DE MENEZES,
COM EXTENSÃO DE 11,10KM, NO MUNICIPIO DE
IAGUARETAMA/CE, conforme projeto básico, a comissão de
licitação comunica aos interessados que a sessão de recebimento dos
envelopes será dia 12/12/2019 ás 10h00mim, na sala da comissão de
licitação na sede da PrefeituraM unicipal, Rua Tristão Gonçalves, 185,
maiores infor. tel. 88 3576-1305, email:
Iicitacao©jaguaretamacegov.br

, NJ DFL/O
Jaguaretama-CE,08 de Novembrode 2019 ,)718 Fls 1338055“FRANCISCOJEAN BARRETODE OLIVE
Presidente da CPL.

Lara gine HREEEÍAO

Codigo Ide dor: 102D $$?
(T.“! IARÉ

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA EUMAVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº
2019110702-SEIN

Aviso de Licitação - Tomada de Preços nº 2019110702-SE1N Objeto:
Construção da Praça de Esportes em torno da Areninha na sede do
Municipio de Jaguaretama- CE, conforme projeto básico. a comissão
de licitação comunica aos interessados que a sessão de recebimento :

dos envelopesserá dia 27/11/2019ás 09h00mim, na sala da comissão
de licitação na sede da PrefeituraMunicipal, Rua Tristão Gonçalves,
185, maiores informações tel. (88) 3576-1305, email:
licitacao©jaguaretama.ce.govbr

Jaguareitama-CE, 08 de Novembro de 2019.

FRANCISCOJEAN BARRET0 DE OLIVEIRA
Presidente CPL.

Publicado por:
Lara Katrine Lemos Peixoto

Código IdentificadorzF2CE89C5

. _? ÍESTADODO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM

._—

LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM — CE - AVISO DE

LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 2019.11.07.1

Prefeitura Municipal de Jardim —- CE - Aviso de Licitação —

Tomada de Precos nº 2019.11.07.1 Realizará a licitação cujo objeto
é a Contratação de serviços de engenharia a serem prestados na
execução das obras de construção de um Ginásio Poliesportivo com
vestiários e arquibancadas localizado no Distrito Novo Horizonte nO
Município de Jardim/CE. Abertura: 28 de Novembro de 2019 às
09:00h. Maiores informações e entrega de editais, na sede da
Comissão Permanente de Licitação, sito na Rua Leonel Alencar. nº
347 - Centro, Jardim/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas.
Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88)3555-1772.

Jardim/CE, 07 de Novembro de 2019.

ALBERT0 PINHEIRO TORRESNET0
Presidente da Comissão de Licitação.

Publicado por:
Franciele Landim de Araújo

Código Identificador:EC622AB6

LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM _ CE - AVISO DE

LICITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS Nº 2019] 1.08.1

Realizará a licitação cujo Objeto é a Contratação de serviços de
engenharia a serem prestados na execução das obras de pavimentação
em pedra tosca em diversas mas na Sede e na Zona Rural do
Município de Jardim/CE. Abertura: 28 de Novembro de 2019 às
13:00h. Maiores informações e entrega de editais, na sede da
Comissão Permanente de Licitação, sito na Rua Leonel Alencar, nº
347 - Centro, Jardim/CE, no horário de 08:00 às12:00 horas.
Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88)3555-l772.

Jardim/CE, 08 de Novembrode 2019.

ALBERT0 PINHEIRO TORRESNETO
Presidente da Comissão de Licitação.

www.diariomunicipal.com.br/aprece 16





DIÁRIO ()FIC IA DA UNIÃO - Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC PRESENCIAL Nº 32/2019

PROCESSO: RDC Presencial Nº 032/2019, Origem: Secretaria Municipal da Infraestrutura -

SEINF. Objeto: Contratação de empresa(s) especializada(s] para construção da escola de
Ensino Fundamental — EEF Cláudio Martins, no Bairro Itaoca, no Município de Fortaleza -

CE, de acordo com as especificações contidas neste edital e seus anexos. Critério de
Julgamento Maior Desconto. Modo de Disputa: aberto. Regime de Execução: Empreitada
por preço unitário. INFORMAÇOES IMPORTANTES: - RELEBIMEIITO DAS PROPOSTAS:
05/12/2019as 10h00min » ABERTURA DAS PROPOSTAS: 05/12/2019 'as 10h15min. - INICIO
DA DISPUTA: 05/12/2019 as 10h30min - FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS (informando o nº
da licitação): Até 05 (Cinco) dias úteis anteriores à data fixada para abertura das propostas.
- E-mail: Iicitação©fortaleza ce govbr « Fax: (085) 3252.1630 , Fone: (085) 3452.3477 -
REFERENCIA DE TEMPO: Para todas as referências de tempo será observado o horário local
(Fortaleza /CE). - ENDEREÇO PARA ENTREGA (PROTOCOLO) DE DOCUMENTOS: Central de
Licitações da Prefeitura de Fortaleza/CLFOR - Rua do Rosário, 77, Terraço e Sobreloja,
Centro, Fortaleza - CE « CEP 60055-090. « HOME PAGE: http://www.fortaIeza.ce.gov.br. O
edital na íntegra encontraase a disposição dos interessados para consulta e aquisição na
Central de Licitações | Rua do Rosário, 77 « Centro — Ed. Comte. Vital Rolim — Sobreloja e
Terraço - Fortaleza-CE, no e—compras: http:/lcomprasfortaleza.ce.govbr/publico/index,asp.
assim como no Portal de Licitações do TCE-CE: http://vvww.tcm,ce.gov.br/Iicitacoes/.
Maiores informações pelo telefone: (85) 3105—1155 ] CPI..

Fortaleza -CE, 8 de novembro de 2019.
GEOVANIA SABINO MACHADO

Presidente da Comissão

EXTRATO DE ORDEM DE EERVIÇO

CONCORRÉNCIA PÚBLICA N 006/2018. Extrato da Ordem de Serviço - PEC « POLAR
'ªREENDIMENlOSCONSULTORIA LTDA. - Residencial Cidade Jardim 2 — Módulo 1 PTS.

= presente ORDEM DE SERVIÇO autorizamos a Empresa acima a executar o objeto
contratado: Contratação de pessoa juridica com experiéncra comprovada na execução do
projeto de trabalho social com abrangência nas áreas de Mobilização, Organização e
Fortalecimento Social « MOP$, Acompanhamento e Gestão Social da Intervenção « AGSI e
Desenvolvimento Socioeconômico » 05, para a execução de trabalho social na área de
intervenção do denominado Residencial Cidade Jardim 2 - Módulo 1, devendo ser tudo
e cut-ado de acordo com o discriminado no Edital e seus Anexos. Vale ressaltar que a
CONTRATADA examinou detalhadamente o projeto, as especificações e toda a
documentação da respectiva licitação e que se declara em condições de executar os
serviços em estreita observância com o indicado no Termo de Referência e nas
documentações presentes no processo de licitação da Concorrência Pública nº 005/2018,
realizada sob o regime de empreitada por preço global, tipo técnica e preço, devidamente
homologada & adjudicada pela CONTRATANTE e com Contrato celebrado em 16 de outubro
de 2019, entre a HABITAFOR & a PEC . POLAR EMPREENDIMENTOS CONSULTORIA LTDA.

inscrita, com o CNPJ Nº 04.245430/000144.LOCAL: Os serviços serão executados a area
de Intervenção do Empreendimento Cidade Jardim 2, Módulo 1. VALOR GLOBAL: Dá—se a
este contrato o preço global R$ 9331301,58 (Novecentos e Trinta e Três Mil, Quatrocentos
e Um Reais e .inquenta & Oito Centavos) e os preços unitários constantes da proposta de
preços da Contratada. PRAZO DE EXECUÇÃO O objeto deste contrato deverá ser executado
e concluido dentro do prazo de OBioito] meses, podendo ser prorrogado por iguais
períodos, a critério da Administração, nos limites da lei nª 8.666/93. O prazo para inicio dos
serviços para Contratada é de 03 dias úteis contados do recebimento da ordem de serviço.
PRAZO DE VIGENCIA: Terá vigência de lzidoze) meses, contados a partir da data de sua
assinatura - podendo ser prorrogado por iguais períodos, a critério da Administração, nos
limites da lei 8666/93. FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento será mensal, após a
emissão de empenho e será no prazo máximo de 30 dias contados da data da efetiva
entrega e atesto (TERMO DE RECEBIMENTO DEFINITIVO) pela HABITAFOR e a Instituição
Financeira competente, mediante apresentação da Nota Fiscal/Fatura discriminada,
devidamente atestada pelo gestor do contrato, cumpridas todas as exigências contratuais,
acompanhado cla Nota Empenho e das Provas de Regularidade—5 com as Fazendas Federal,
Estadual e Municipal e das Provas de Regularidade Social - INSS e FGTS, DA ASSINATURA:
17 de outubro de 2019. DOS SIGNATÁRIOS: Olinda Maria dos Santos « Secretária da
Secretaria Municipal do Desenvolvimento Habitacional de Fortaleza - HABITAFOR —

CONTRATANTE; Mara Rúbia Rocha 'l'eixer'a Maia - PEC - POLAR EMPREENDIMENTOS
CONSULTORIA LTDA. - CONTRATADA.

PREFEITURAMUNICIPAL DE GRANJEIRO

AVIso DE LICITAÇÃO
* TOMADA DE PREÇOS Nº 201911084

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Granjeiro/CE,
torna público que estara realizando Licitação na Modalidade Tomada de Preços nº
2029.11.081, cujo objeto é a Contratação de serviços de engenharia para execução das
obras de pavimentação asfáltica, nas localidades denominadas Sitio Cocos e Sitio Picada, no
MrLinicípio de Granjeiro/CE, conforme Comênio SICONV nº 865 3/2018 celebrado com a
Un: ão através do Ministério da Integração Nacional e o Município de
Granjeiro/CE,conforme Edital Convocatórlo, com o recebimento dos envelopes contendo a
documenta de habilitação e propostas de preços marcada para o dia 27 de Novembro
de 2019, às 09:00 Inove) horas. Maiores informações e entrega do Edital na sede da
Comissão Permanente de Licitação, sito à Rua David Granjeiro, nº 104 - Centro - Granjeiro,
no horário de 08:00 às 12:00 horas, Informações poderão ainda ser obtidas através do
telefone (88) 3519 « 1350.

Granjeiro «_CE, 8 de Novembro de 2019
JOAO PEREIRA LACERDA
Presidente da Comissão

PREFEITURAMUNICIPAL DE HORIZONTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 2019.11.054 - PE

Julgamento: Menor Preço por Item, Objeto: aqursição de material e equipamentos
destinados à Unidade de Pronto Atendimento « UPA, conforme Propostas de Emendas
Nº 07557784000/1177-03 & Nª 07557.784000/1177—10, sob responsabilidade do Fundo
Municipal de Saúde/Secretaria de Saúde de Horizonte/CE, conforme especificações
contidas no Termo de Referência.

O prazo de cadastramento das Cartas Propostas sera ate' às 08h50min
(horário de Brasília) do dia 25 de novembro de 2019, com abertura para análise das
propostas as 09h00min (horario de Brasília) do dia 25 de Novembro de 2019 e Sessão
de Disputa de Lances as 10h30min (horário de Brasília) do dia 25 de Novembro ele

2019 O edital poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos
www.'obmnetlicitacoescombr, www.liorizonte,ce.gov.br & www.tcecegovbr a partir da
data desta publrcação. Informações: Na sede da Comissão Permanente de Pregão, na
Av. Presidente Castelo Branco, nº 5100, Centro, Horizonte/CE ou fone
(8333364434?

Horizonte — CE, 8 de novembro de 2019
ROSILANDlA RIBEIRO DA SILVA

Pregoeira

DE LIC/r
' Wiovembro de ªº?

Wª º
ISSN 1677-7069 Nº 218, segundafeira,

PREFEITURAMUNICIPAL DE IB

AVISO DE LICITAÇÃO CEASCONCORRÉNCIA PÚBLICA Nº 2/2431“ng

('A

C
C)lNGAJ

A CPL da Prefeitura de Ibicuitinga, torna público ue no
2019 às 09100 horas, na Sala da CPI., Rua: Edval Maia da S a, 1ª

Cent
estará realizando Licitação: Objeto: Contratação de obras da a da Ampiia

imajàçªquwª .srsterna Integrado de abastecimento de Água do Municipio de Ib
Concorrência Pública. O Edital e seus anexos poderão ser examinac
endereço já citaclo, a partir da publicação deste aviso, no horário das 08:00 às 14:00
horas.

Ibicuitinga - CE, 8 de novembro de 2019
LUZIA AGUIAR LOPES

Presidente da Comissão
PREFEITURAMUNICIPAL DE ICÓ

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2019-CR

A Secretaria de Trabalho e Desenvolvimento Social, através da Ordenadora de
Despesas, Sra. Maria do Socorro Lira, torna público, para conhecimento dos interessados,
que no dia 20 de Novembro de 2019, no horário de 9:00 horas, estará realizando -

CREDENCIAMENTO Nº 001.2019-CR, para o Contratação de Serviços de Profissionais na
função de TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR (SUPERVISOR), visando sua contratação temporária
para preenchimento de vagas no Programa Primeira Infância no SUAS] Criança Feliz, de
responsabilidade da Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Municipio de Ico/Ce,
conforme especificações constantes do anexo I do edital, o qual se encontra, na integra, a

disposição de todos os interessados, na sala da Comissão de Licitação, localizada &

Francisca Alves Morais S/N, Gerência 1” Andar, Icó/CE, no horário de atendimento ao
público, das 07:30 às 11:30h.

Icó—CE, 7 de Novembro de 2019.
CLAUDIO FERREIRA DOS SANTOS

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÇABA

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2019—TP

Processo Nº 07.26-001/2019 — Tomada de Preços Nº 012/2019—TP, Objeto: contratação de
empresa especializada no ramo de engenharia, para execução, mediante regime de
empreitada por preço global, de serviços de manutenção e recuperação de pavimentação
em pedra tosca, paralelepípedo e CBUQ em diversas ruas do Municipio de Itaiçaba, Estado
do Ceará. Vencedor“. ARN Engenharia EIRELI, CNPJ nª 11.A77.070/0001—51,valor total R$
963.180,82 (novecentos e sessenta e oito mil, cento e oitenta reais e oitenta e dois
centavos).

Itaiçaba « CE, 22 de outubro de 2019
FRANCISCO ILTON PEREIRA DE AZEVEDO

Presidente da Comissão
PREFEITURAMUNICIPAL DE JAGUARETAMA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÉNCIA PÚBLICA Nº 2019110701—SEIN

Cujo objeto é a execução, pavimentação e revestimento asfáltico trecho Jaguaretama «

Polo Bezerra de Menezes, com extensão de 11,10km, no Município de Jaguaretama/CE,
conforme projeto básico. A Comissão de Licrtação comunica aos interessados que a sessão
de recebimento dos envelopes será dia 12/12/2019 às “10h00min, na sala da Comissão de
Licitaçãona sede da Prefeitura Municipal, Rua Tristão Gonçalves, 185, maiores infor. tel: 88
3576-1305, email: licitacao©jaguaretamacegovbr.

Jaguaretama-CE, & de Novembro de 2019
FRANCISCO JEAN BARRETO DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão
PREFEITURAMUNICIPAL DE JARDIM

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2019.11.08J

Realizará a licitação cujo objeto é a Contratação de serviços de engenharia a serem
prestados na execução das obras de pavimentação em pedra tosca em diversas ruas na
Sede e na Zona Rural do Município de Jardim/CE. Abertura: 28 de Novembro de 2019 às
13:00h. Maiores informações e entrega de editais, na sede da Comissão Permanente de
Licitação, sito na Rua Leonel Alencar, nª 347 — Centro, Jardim/CE, no horario de 08:00 às
12:00 horas, Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (83) 35551772.

Jardim « CE, 8 de Novembro de 2019
ALBERTO PINHEIRO TORRES NETO

Presidente da Comissão
PREFEITURAMUNICIPAL DE JATI

AVISO
TOMADA DE PREÇOS

Abertura de Envelopes de Proposta de Preços
Processo Licitatório Nº 20190808002.

O Município de Jati/Ceará, através da Comissão Permanente de Licitações,
torna público para conhecimento de todos que na data de 22 de outubro de 2019 não
foi possivel realizar a abertura e julgamento dos envelopes de propostas de preços dos
licitantes habilitados da licitação cujo objeto consiste na prestação de serviços de
engenharia para manutenção e ampliação do sistema de iluminação pública do
Municipio de Jati/CE em virtude da exoneração da Comissão de Licitação,

Assim sendo, a sessão pública de abertura dos envelopes de propostas de
preços será marcada para o dia 13 de novembro de 2019, às 09h:00m|n. Maiores
informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal das 08h00min às
12h00min.

Jati - CE, 8 de novembro de 2019
FRANCISCO FLÁVIO DA SILVA

Presidente da Comissão

Estr) "* ser w Ílcado Iªo Godt-re u ºleiro"ocumert:
19111100315; o) Documento assinado digitalmente conforme MP nª 22002 de "ª,

que Institui a Inirzestruturade Chave:. Publicas Brasileira . It?-brasil

<
ª““em de$

. esta cida



MISTO
Parª Marido
:; parti: no tom
mnpcnaómaâo

DIARIO OFICIAL DO ESTADO | SERIE 3 ] ANO XI Nº214 | FORTALEZA, 11 DE NOVEMBRODE 2019

Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Jucás - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 002/2019.SRP — SME. A
_»
: 1ª

“ P :

Licitação da Prefeitura Municipal de Jucás, torna público 0 Pregão Eletrôniconº 002/2019.SRP-SME,cujo objeto é seleç"eí. Qi É!";Írõlz?
Registro de Preços visando futura e eventual aquisição de veículos de transporte escolardiário de estudantes, denominadod ' us Rural Escola LO & ),
conformeTermo de Referência e demais anexos do Presente edital, de responsabilidadeda SecretariaMunicipalde Educa ogkecebimento das Proª sVirtuais: No endereço www.bllcompras.org.br,até o dia 25.1 1.2019 às 09hs (Horáriode Brasília-DF). Obtençãodo Edital Gªte www.tcegovbr/ e W

bllcomprasorgbr. Jucás — CE, em 08 de Novembro de 2019. José Edney de Oliveira - Presidente da Comissão de
Lítíitgãçts l*** *** ***

Estado do Ceará — Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante — Aviso de Pregão Presencial n“. 011/2019-P ' -— Câ , .

Gonçalo do Amarante. Contratação de empresa para prestação de serviços de organização de Festa de Confraternizaç. . o'c . F
Legislativode São Gonçalo do Amarante. Menor Preço. Abertura dos envelopesde habilitaçãoe propostas escritas: dia 22 de x «:
das 91100min. Local da audiênciapública: Sala de Licitação da Câmara Municipalde São Gonçalo do Amarante— Av PrefeitoMa
Liberdade. Informações: fone OSS—33154482, de segunda a sexta das 08h00minàs 14h00min. Ronaldo Alves de Aguiar — Presiden e. e Novembro
de 2019.'—t

*** *** ***
Estado do Ceará —- Prefeitura Municipal de Mucambo. O Presidente da Comissão Permanente de Licitações do Municipiode Mucambo/Cecomunicaaos
interessadoso Resultado da Licitação na modalidadeTomada de Preços Nº 2409.01/2019,cujo objeto é a contrataçãode empresapara reforma de diversas
Escolas na Sede e na Zona Rural no Município de Mucambo- Ceará. O resultado da fase de julgamento de propostasda licitação supra da seguinte forma:
Empresa: CM. Serviços e ConstruçõesLTDA, com o valor de R$ 390.280,81 (trezentos e noventamil, duzentos e oitenta reais e oitenta e um centavos).
Desta forma fica aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, inciso I, alínea “b” da Lei de Licitaçõesvigente. Demais informações na Prefeitura a Av.
ConstrutorGonçaloVidal, S/N — Centro. Mucambo — CE, 08 de Novembro de 2019. Francisco Orécio de Almeida Aguiar - Presidente.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA — AVISO DE LICITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS Nº
05.004/19-TP - A Comissão de Licitação torna público que no próximo dia 27 de Novembro de 2019, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade
Tomadade Preços Nº 05.004/19-TP,cujo Objeto é a Pavimentação asfáltica (C.B.U.Q) nas diversas Ruas da Sede de Monsenhor Tabosa-CE. O Edital
completopoderá ser adquiridona sala de Licitações, nos dias úteis após esta Publicação,no horário de atendimentoao públicodas 08h às 12h. Monsenhor
Tabosa-QE, 08 de Novembro de 2019. Tiago de Araújo Lima — Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ —- PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS— AVISODEADIAMENTO— PREGÃO ELETRONICO Nº 006/2019-SESA
— O Pregoeiro do Municipio de Crateús-CEcomunica aos interessadosque a Sessão de Disputade Preços referente ao Pregão Eletrônico Nº 006/2019-
SESA, cujo OBJETO é a Contrataçãode serviços de locação de veículos para atender as necessidadesdas diversas Secretariasdo Municipio de Crateús-
CE, que aconteceriaem: 18/11/2019, às 14h30min, fica ADIADApara: 20 de Novembro de 2019, às 14h. Mais informaçõesno horário de 08h às 12h, no
Setorde Licitaçõese nos Sites: www,tem.ce.gov.br/tce-municipios.bll.org.br. Crateús-CE, 08 de Novembro de 2019. José Isael dos Santos — Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL — AVISO DE LICITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS Nº 067/2019-SMS
— ADENDO Nº 01 — Comissão Permanentede Licitação. Nova Data de Abertura: 28/11/2019, às 09h. OBJETO: Aquisição e instalação de 01(um)
elevador para o prédio da Escola de Formação em Saúde da Família Visconde de Saboia, situado na Av. John Sanford, 1320 — Junco, em Sobral-CE.
INFORMAÇOES: Site: sºlira1,g-e,gºy,br (Link: Licitações) e a Rua Viriato de Medeiros, Nº 1.250, Sobral. Fone: (88) 3677-1157. Sobral-CE, 08 de
Novembro de 2019. A Comissão — Karmelina Marjorie Nogueira Barroso — Presidente.

'“ *** *** ***
Estado do Ceará — Câmara Municipalde São Luís do Curu — Aviso. A Câmara Municipalde São Luís do Criru, faz saber a Exma. Senhora Carolinade
Araújo RamalhoPequeno, aos seus, procuradorese a quem interessarpossa ou do conhecimentodeste edital deva falar, que ficam Notificados a se fazer
presente na Câmara Municipalde São Luís do Curu, no dia 12/11/2019, às 9:0011, a fim de participar da Sessão Extraordináriaque tratará do Julgamento
do Relatório Final do Processo AdministrativoNº 19.08.03/CMSLC/PAe do pedido de Cassaçãode MandatoEletivoda PrefeitaMunicipalde São Luis do
Curu, Carolina de Araújo RamalhoPequeno.

*** *** ***
Estado do Ceará —- Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Licitação — Tomada de Preços nº 2019.11.08.1.Realizará a licitação cujo objeto e a
Contrataçãode serviços de engenhariaa serem prestadosna execuçãodas obras de pavimentaçãoem pedra tosca em diversasmas na Sede e na Zona Rural
do Município de Jardim/CE. Abertura: 28 de Novembrode 2019 às 13:00h. Maiores informações e entregade editais, na sede da Comissão Permanentede
Licitação, sito na Rua Leonel Alencar,nº 347 — Centro, Jardim/CE,no horário de 08:00 às 12:00 horas. Informaçõespoderão ser obtidas ainda pelo telefone
(88) 3555-1772. Jardim/CE, 08 de Novembro de 2019. Alberto Pinheiro Torres Neto — Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Mucambo - Aviso de Licitação. 0 Presidenteda Licitaçãodeste Município torna público que no dia 27 de
Novembrode 2019 às 10:00 horas, estará abrindo licitaçãona modalidadeTomada de Preço Nº 271 1.01/2019, cujo objeto é a contrataçãode empresa para
reforma e urbanizaçãoda frente do Estádio e da Areninha no Municipiode Mucambo - Ceará. O Edital estará disponível, no horário de atendimento ao
público de 08:00h às 12:00h. Informações pelo fone: 0**88 — 3654 1133, ou no endereço à Rua ConstrutorGonçaloVidal, s/n, Centro. Mucambo — Ce, 08
de Novembro de 2019. Francisco Orécio de Almeida Aguiar — Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Jaguaretama - Aviso de Licitação - Concorrência Pública nº 2019110701—SEIN. Cujo objeto é a execução,
pavimentação e revestimento asfáltico trecho Jaguaretama - Polo Bezerra de Menezes, com extensão de 1 1,10krn, no Município de Jaguaretama/CE,conforme
projeto básico. A Comissão de Licitaçãocomunicaaos interessadosque a sessão de recebimentodos envelopesserá dia 12/12/2019 às 101100min,na sala da
Comissão de Licitação na sede da Prefeitura Municipal, Rua Tristão Gonçalves, 185, maiores infor. tel. 88 3576—1305,email: IicitacaoCszaguarctamacegov.
br. Jaguaretama-CE, 08 de Novembro de 2019. Francisco Jean Barreto de Oliveira — Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaretama - Aviso de Licitação - Tomada de Preços nº 2019110702—SEIN. Objeto: construçãoda Praça
de Esportes em torno da Areninhana sede do Municipio de Jaguaretama - CE, conformeprojeto básico. A Comissãode Licitaçãocomunicaaos interessados
que a sessão de recebimento dos envelopes será dia 27/11/2019 às 09h00min, na sala da Comissão de Licitação na sede da Prefeitura Municipal, Rua
Tristão Gonçalves, 185, maiores informações tel. (88) 3576-1305, email: licitacao©jaguaretamacegovbr. Jaguaretama-CE, 08 de Novembro de 2019.
Francisco Jean Barreto de Oliveira - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Tejuçuoea - Extrato de Contrato - Tomada de Preços Nº 2019.08.12.01TP.A Prefeitura Municipalde
Tejuçuoca-CE,torna público o Extrato do Contrato Nº 2019.11.05.01,através do Ordenadorde Despesas da Secretariade Infraestrutura.Sr. Joames Felix
Coelho no uso de suas atribuições legais. Cujo objeto: contratação de empresa para implantaçãode melhorias sanitárias domiciliares no Municipio de
Tejuçuoca-CE.Contratada:Atos Incorporações,EmpreendimentosImobiliariose Serviços LTDA—ME,CNPJ Nº 00.400.987/0001—3 1; Foi vencedora,Valor
Total de: R$ 443.339,44(quatrocentose quarenta e três mil trezentos e trinta e nove reais e quarenta e quatro centavos).

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO — AVISODE LICITAÇÃO — TOMADADE PREÇOS Nº 2061101/2019— Data
de Abertura: 26/1 1/2019, às 08:00h. OBJETO: Contratação de serviços de roçada manual em diversas vias e localidades do municipiode Marco-CE. VALOR
DO EDITAL: R$ 20,00 (vinte reais). INFORMAÇOES:Prefeitura Municipal, Av. Guido Osterno, s/n, Térreo, Centro. Fone: (88) 3664-1415,Marco-CE.
06/11/2019. Alex Rios Silveira — Secretário de Infraestrutura


